Ruknuddin al-Firginani, Syaikh Muhammad bin Ibrahim, Syaikh Fakhruddin

Al-Kasyani, dan M. Shaykh Fakhrudin Qadli Khan Al Ouzjandi.46

Jika melihat guru-guru Syaikh Al-Zarnuji tersebut, maka dapat dikira-

kirakan bahwa Syaikh Al-Zarnuji hidup sekitar akhir abad ke-12 dan awal

abad ke-13 (591-640 H/ 1195-1243 M). dari kurun waktu tersebut dapat

diketahui bahwa Syaikh Al-Zarnuji hidup pada masa keempat dari periode

pertumbuhan dan perkembangan pendidikan Islam yakni antara tahun 750-

1250 M. Dalam catatan sejarah periode ini merupakan zaman keemasan atau